
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

1 
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ex artt. 70, 71 e 108 co. 2 del D. Lgs. 31.03.2023, n. 36, con applicazione della facoltà di inversione procedimentale di 

cui all’art. 107, comma 3, del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., 

avviata p/c del  

COMUNE DI SANT’ELPIDIO A MARE 

OGGETTO: 

Affidamento del servizio di: 

“RISTORAZIONE SCOLASTICA” 
CIG: B2DA8EF503 - CUI: 81001350446202400003 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 

Aggiudicazione efficace 

n. 195 R.S. Settore I Servizi Generali e Legali – SUA – 

Risorse Umane (Reg. Gen. 843) del 05/12/2024 

Importo a base d'asta (compreso oneri 

sicurezza non soggetti a ribasso) 

 

   €. 942.354,90 Iva esclusa (art. 14 del D. Lgs): 

- per appalto principale: €. 574.139,70 Iva esclusa; 

- per eventuale proroga: €. 368.215,20 Iva esclusa. 

 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta 

 

- per appalto principale: €. 1.150,00 Iva esclusa; 

- per eventuale proroga: €. 900,00 Iva esclusa. 

 

Pubblicazione del bando di gara  

                       Avviso n. 519465-2024 del 29/08/2024 

                              Edizione GU S: 168/2024  

Pubblicazione in PVL 30/08/2024 

Scadenza presentazione offerte               01/10/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte               02/10/2024 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara C. I. G.:          B2DA8EF503 

Procedura di scelta del contraente 
         PROCEDURA APERTA 

        ex. art. 71, 107 c. 3 e 108 c. 2 del D. Lgs. 36/2023 

Data verbale di aggiudicazione 

provvisoria 
               15/10/2024  

Sistema di aggiudicazione 
Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo 



 

2 
Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

ex art. 108, comma 2 del D. Lgs. 36/2023  

 

Numero offerte ricevute nei termini: 1 

 

 

 

RAGIONE SOCIALE C.F/P.I. 

GEMOS SOC. COOP.  00353180391 
 

Numero offerte ammesse 1 

Numero offerte escluse 0 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: GEMOS SOC. COOP. 

Sede legale: FAENZA (RA), Via della Punta 21 

Cod. Fisc. e P.IVA: 00353180391 

Offerta prezzo unitaria (€): 6,25 € 

Numero dei pasti appalto principale (n.): 90.919 

Offerta prezzo complessiva (€): 568.243,75 €  

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: 569.593,75 € 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: 1.350,00 € 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Denominazione ditta che segue nella 

graduatoria  
- 

Tempo di realizzazione contrattuale 
180 (cento) naturali consecutivi decorrenti dalla data del 

verbale di consegna dei lavori 

Importo complessivo finanziamento  €. 945.061,46 

RUP Comune di Sant’Elpidio a Mare Dott.ssa Lorella Paniccià 

Responsabile del Procedimento di 

Selezione SUA 
La Dirigente  

    Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 05/12/2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, 

lett. b) e c) del D. Lgs. 36/2023 
Prot. n. 0020723 del 05/12/2024  

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

ELENCO OFFERENTI 

RAGIONE SOCIALE PUNTEGGIO  
TECNICO RIP. 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

GEMOS SOC. COOP. 80 20 100 

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it

